CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 946/2023

Estudo de viabilidade de elevação em
paver ou semáforo no cruzamento das vias
Guarani com Crissiumal.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, estudo de viabilidade de

elevação em paver ou semáforo no cruzamento das vias Guarani com Crissiumal.

Tratando de um cruzamento com grande movimentação, com

proximidades de colégios La Salle e Funet, com grande número de alunos, pais e
professores, com algumas clínicas de fisioterapia, reabilitação e de ortopedia que
diariamente atende idosos e principalmente crianças com dificuldade de locomoção,
carregadas no colo por seus pais, sendo um local de difícil visibilidade para
cruzamento das vias, o que vem ocasionando uma série de acidentes.

Desta feita, indica-se a referida proposição e aguarda-se a intervenção
com determinada urgência.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto de 2023.

JOZIMAR POLASSO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0A05D67F0623D0CF4CB32AB28CD74C5B CODIGO DO DOCUMENTO: 049508
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 946/2023
AUTORIA: Ver. Jozimar Polasso